Universidade Federal do Oeste do Pará

Comissão Permanente dos Processos Seletivos Especiais

EDITAL Nº 093/2025/CPPS/UFOPA, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025 (PSE PRONERA/UFOPA 2025)

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE REDAÇÃO DO MEMORIAL DESCRITIVO

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
vigente, torna público o resultado preliminar da correção da Prova de Redação do Memorial

Descritivo do Processo Seletivo Especial Pronera 2025 (PSE PRONERA/UFOPA 2025) dos

candidatos que tiveram a inscrição homologada, consoante ao Edital nº
55/2025/CPPS/UFOPA, de 5 de junho de 2025.

1. A Nota Final dos(as) candidatos(as) do PSE PRONERA/PEDAGOGIA/UFOPA 2025 será o
cômputo da soma das notas dos critérios da Prova Redação do Memorial Descritivo.

2. Conforme subitem 6.20 do Edital nº 55/2025/CPPS/UFOPA, de 5 de junho de 2025, foi
atribuída nota zero à prova de Redação do Memorial Descritivo:
a) sem texto na folha oficial da Prova de Redação do Memorial Descritivo, que será considerada
“Em Branco”;
b) que não estiver escrita de acordo com o exigido nos subitens 6.5, 6.6 e 6.7 deste Edital;
c) que apresentar textos desconexos acerca do descrito no item 6.11;
d) que possuir trechos escritos da mesma maneira (idênticos), retirados da internet, livros,
artigos e/ou outros recursos consultivos (plágio);
e) que tiver com fragmentos semelhantes a Prova de Redação do Memorial Descritivo de outro
candidato.

3. Conforme item 7.6: “Estarão automaticamente eliminados do PSE PRONERA/UFOPA 2025
os candidatos que apresentarem folhas de Prova do Memorial Descritivo assinadas ou
identificadas.”

4. Os(as) candidatos(as) poderão obter cópias de suas folhas de respostas da PROVA DE
REDAÇÃO e de seus respectivos espelhos de correção, exclusivamente por meio eletrônico, na
área do candidato, pelo link https://pronera2025.ufopa.edu.br.

5. Nos termos do item 11 “DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS”, item 11.1, serão aceitos
recursos quanto, alínea c, publicação do resultado da Prova de Redação Memorial Descritivo.

6. Os Recursos devem ser submetidos entre os dias 21 e 22 de agosto de 2025 (2 dias),
exclusivamente, na área do candidato (https://pronera2025.ufopa.edu.br), na aba “Recurso
Prova”, no botão “Submeter Recurso”.

Santarém, 20 de agosto de 2025.

CARLA MARINA COSTA PAXIUBA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025

Resultado Preliminar

Licenciatura em Pedagogia - Óbidos

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

1 250023 ***.770.232-** 10 9.8 9.90 12/10/1980

2 250134 ***.598.362-** 10 9.7 9.85 23/09/2004

3 250113 ***.038.532-** 10 9.6 9.80 16/10/1994

4 250123 ***.440.512-** 10 9.6 9.80 10/02/1999

5 250112 ***.264.652-** 9.8 9.8 9.80 24/04/2005

6 250169 ***.233.572-** 9.8 9.8 9.80 04/12/2007

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

7 250311 ***.881.312-** 9.5 10 9.75 17/11/2000

8 250121 ***.144.272-** 10 9.5 9.75 24/05/2005

9 250289 ***.519.152-** 9.8 9.7 9.75 29/10/2005

10 250233 ***.050.112-** 9.6 9.8 9.70 02/04/1988

11 250081 ***.295.962-** 9.4 10 9.70 06/03/1991

12 250292 ***.673.142-** 10 9.4 9.70 22/09/2005

13 250170 ***.651.262-** 9.8 9.6 9.70 12/05/2006

14 250090 ***.980.542-** 9.6 9.7 9.65 07/12/1984

15 250065 ***.868.892-** 9.3 10 9.65 23/04/2006

16 250066 ***.293.752-** 9.3 10 9.65 16/11/2024

17 250128 ***.367.932-** 10 9.2 9.60 24/06/1980

18 250176 ***.305.932-** 10 9.2 9.60 03/12/1986

19 250214 ***.570.642-** 9.7 9.5 9.60 07/11/2006

20 250196 ***.217.072-** 9.6 9.5 9.55 03/04/1967

21 250282 ***.401.552-** 9.7 9.4 9.55 10/04/1978

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

22 250063 ***.156.372-** 9.1 10 9.55 05/07/1995

23 250149 ***.270.212-** 9.5 9.6 9.55 25/09/1997

24 250186 ***.194.012-** 9.8 9.3 9.55 04/01/2001

25 250092 ***.934.802-** 10 9 9.50 16/07/1986

26 250200 ***.475.132-** 9.7 9.3 9.50 01/04/1994

27 250173 ***.584.532-** 9.6 9.4 9.50 20/12/1997

28 250241 ***.301.392-** 9.2 9.8 9.50 11/10/1999

29 250086 ***.035.712-** 10 9 9.50 01/03/2002

30 250103 ***.369.432-** 9.4 9.6 9.50 08/01/2006

31 250187 ***.575.982-** 9.7 9.3 9.50 10/08/2006

32 250097 ***.415.962-** 9.4 9.5 9.45 29/06/1988

33 250171 ***.367.032-** 9.4 9.5 9.45 09/12/1996

34 250150 ***.650.882-** 9.3 9.6 9.45 28/08/2000

35 250124 ***.323.702-** 9.6 9.3 9.45 08/12/2003

36 250246 ***.718.072-** 8.9 10 9.45 01/09/2006

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

37 250212 ***.650.152-** 9.3 9.6 9.45 18/08/2007

38 250019 ***.403.202-** 8.8 10 9.40 24/12/1997

39 250269 ***.886.582-** 9.1 9.6 9.35 01/07/1988

40 250109 ***.459.052-** 9.6 9 9.30 14/04/1989

41 250267 ***.261.202-** 9.2 9.4 9.30 09/02/1990

42 250288 ***.131.592-** 9.2 9.4 9.30 12/04/1999

43 250132 ***.964.902-** 9.4 9.1 9.25 17/05/1983

44 250226 ***.204.472-** 9 9.5 9.25 10/01/2002

45 250072 ***.842.562-** 9.1 9.4 9.25 15/10/2002

46 250110 ***.729.142-** 9.2 9.3 9.25 25/08/2003

47 250118 ***.503.652-** 10 8.4 9.20 02/05/1981

48 250062 ***.748.982-** 8.3 10 9.15 11/10/1985

49 250126 ***.623.572-** 9.8 8.5 9.15 15/08/1994

50 250153 ***.514.172-** 9.3 9 9.15 29/10/2003

51 250295 ***.282.852-** 9.3 9 9.15 22/03/2005

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

52 250140 ***.051.322-** 9.8 8.4 9.10 30/06/2002

53 250208 ***.349.642-** 9.6 8.6 9.10 15/09/2004

54 250138 ***.055.522-** 9.7 8.5 9.10 08/03/2005

55 250050 ***.840.082-** 9.3 8.9 9.10 30/10/2006

56 250141 ***.895.042-** 9.9 8.2 9.05 29/09/1992

57 250135 ***.306.002-** 9.6 8.5 9.05 06/05/1995

58 250070 ***.693.802-** 8.1 10 9.05 03/01/2006

59 250156 ***.320.172-** 8.8 9.2 9.00 16/03/1967

60 250003 ***.914.302-** 8.8 9.2 9.00 25/10/1979

61 250203 ***.282.502-** 8.9 9.1 9.00 29/07/1988

62 250125 ***.984.162-** 9 9 9.00 04/01/2002

63 250197 ***.213.182-** 9.1 8.8 8.95 06/04/2003

64 250177 ***.259.202-** 9 8.8 8.90 17/04/1983

65 250216 ***.640.762-** 9.3 8.5 8.90 25/10/1995

66 250175 ***.774.492-** 8.6 9.2 8.90 31/10/2004

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

67 250312 ***.671.282-** 8.7 8.9 8.80 27/08/2001

68 250293 ***.673.132-** 9.3 8.2 8.75 16/12/2006

69 250192 ***.367.252-** 9.1 8.3 8.70 22/03/1997

70 250099 ***.286.282-** 9.4 8 8.70 15/10/1997

71 250227 ***.373.652-** 9.6 7.8 8.70 23/07/2001

72 250225 ***.993.162-** 8.6 8.8 8.70 10/01/2006

73 250120 ***.597.232-** 8.3 9 8.65 13/04/1999

74 250068 ***.108.582-** 9 8.3 8.65 13/10/2002

75 250114 ***.806.882-** 8.9 8.4 8.65 06/07/2007

76 250115 ***.960.132-** 8.6 8.6 8.60 06/10/1990

77 250111 ***.927.282-** 9.6 7.6 8.60 28/09/1994

78 250053 ***.474.572-** 10 7.2 8.60 28/07/2005

79 250228 ***.940.802-** 8.5 8.6 8.55 21/08/1996

80 250166 ***.003.722-** 9.9 7.2 8.55 28/01/2003

81 250089 ***.444.812-** 9.4 7.7 8.55 19/02/2006

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

82 250042 ***.761.262-** 8.6 8.4 8.50 31/07/2002

83 250116 ***.618.052-** 7.5 9.5 8.50 15/06/2004

84 250202 ***.749.052-** 8.7 8.3 8.50 05/01/2006

85 250074 ***.310.572-** 8.8 8.2 8.50 23/04/2006

86 250215 ***.434.382-** 9.4 7.5 8.45 05/12/1974

87 250122 ***.134.052-** 8.5 8.4 8.45 22/01/1981

88 250101 ***.707.432-** 9.3 7.6 8.45 04/03/1982

89 250129 ***.560.252-** 7.8 9 8.40 01/05/2002

90 250136 ***.645.292-** 8.3 8.5 8.40 09/01/2006

91 250185 ***.329.262-** 9.2 7.5 8.35 18/06/1980

92 250303 ***.702.756-** 9 7.7 8.35 26/07/2000

93 250131 ***.845.332-** 8.2 8.5 8.35 10/07/2005

94 250059 ***.644.252-** 8.6 8 8.30 03/08/2006

95 250039 ***.335.632-** 8.9 7.6 8.25 12/10/1990

96 250319 ***.058.412-** 8.2 8.3 8.25 16/04/1992

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

97 250083 ***.798.352-** 8 8.5 8.25 13/12/2002

98 250067 ***.700.772-** 8.5 7.9 8.20 24/01/1998

99 250021 ***.293.432-** 8.3 8.1 8.20 12/09/2002

100 250290 ***.671.392-** 8.7 7.6 8.15 10/03/2005

101 250133 ***.709.172-** 8.7 7.5 8.10 17/01/1978

102 250283 ***.779.362-** 8.5 7.7 8.10 08/06/1991

103 250189 ***.246.982-** 8.3 7.9 8.10 15/05/1992

104 250182 ***.987.122-** 9.1 7 8.05 20/01/2005

105 250055 ***.736.032-** 7.1 8.9 8.00 11/02/1992

106 250085 ***.639.002-** 8 8 8.00 24/01/2002

107 250044 ***.638.812-** 8.9 7 7.95 28/07/1998

108 250093 ***.520.222-** 8.2 7.5 7.85 28/02/1971

109 250082 ***.334.592-** 7.8 7.9 7.85 20/12/1996

110 250096 ***.137.652-** 8 7.6 7.80 22/12/1978

111 250038 ***.431.142-** 6.6 9 7.80 12/10/1990

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

112 250024 ***.780.852-** 8 7.6 7.80 11/08/1997

113 250277 ***.497.442-** 7.8 7.7 7.75 11/04/1992

114 250210 ***.172.262-** 7.1 8.3 7.70 29/03/2004

115 250033 ***.871.232-** 8.4 7 7.70 29/08/2006

116 250117 ***.242.152-** 7.7 7.5 7.60 15/07/1979

117 250087 ***.292.292-** 8.9 6.1 7.50 15/03/1984

118 250084 ***.885.482-** 7 8 7.50 02/07/2004

119 250127 ***.312.792-** 7 7.6 7.30 13/11/2001

120 250205 ***.320.812-** 7 7.5 7.25 13/09/1981

121 250077 ***.570.092-** 7 7.4 7.20 01/03/2007

122 250147 ***.516.122-** 6.6 7.5 7.05 04/10/1982

123 250094 ***.203.422-** 7 7 7.00 29/03/2006

124 250178 ***.647.532-** 6.4 7.5 6.95 14/03/2000

125 250080 ***.072.572-** 6.5 6.4 6.45 14/02/2002

126 250100 ***.874.052-** 6.3 6.5 6.40 11/01/1983

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

127 250276 ***.580.652-** 5 7 6.00 12/08/1993

128 250088 ***.203.642-** 7 5 6.00 06/05/2005

129 250209 ***.987.252-** 4.9 6.9 5.90 30/01/2003

130 250193 ***.798.542-** 5 6 5.50 20/11/2005

Licenciatura em Geografia - Santarém

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

1 250236 ***.246.852-** 10 10 10.00 15/10/2000

2 250043 ***.149.622-** 10 9.8 9.90 19/12/1976

3 250251 ***.379.182-** 10 9.8 9.90 09/01/2007

4 250299 ***.519.562-** 10 9.7 9.85 04/12/1998

5 250280 ***.099.212-** 10 9.7 9.85 04/01/2004

6 250308 ***.357.942-** 10 9.7 9.85 12/11/2004

7 250318 ***.789.492-** 9.7 10 9.85 26/09/2005

8 250238 ***.161.062-** 10 9.6 9.80 03/11/1994

9 250247 ***.463.292-** 10 9.6 9.80 11/02/2000

10 250271 ***.541.882-** 10 9.6 9.80 15/02/2000

11 250248 ***.660.162-** 9.9 9.6 9.75 25/12/1986

12 250306 ***.020.322-** 10 9.5 9.75 11/09/2006

13 250163 ***.639.672-** 10 9.4 9.70 24/05/1988

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

14 250230 ***.688.012-** 9.6 9.8 9.70 03/07/1994

15 250142 ***.832.412-** 9.5 9.8 9.65 17/12/1998

16 250310 ***.736.022-** 9.8 9.5 9.65 04/08/2005

17 250316 ***.918.502-** 10 9.1 9.55 14/04/1992

18 250240 ***.319.732-** 9.6 9.5 9.55 22/10/2005

19 250018 ***.745.962-** 9 10 9.50 13/01/1998

20 250107 ***.519.502-** 9.8 9.2 9.50 05/05/2005

21 250244 ***.169.762-** 9.7 9.3 9.50 09/02/2007

22 250162 ***.205.442-** 9.6 9.4 9.50 27/06/2007

23 250258 ***.689.062-** 9.8 9 9.40 12/12/2001

24 250242 ***.142.632-** 9.1 9.7 9.40 09/03/2006

25 250239 ***.807.732-** 9.8 9 9.40 03/03/2007

26 250108 ***.018.952-** 9.8 9 9.40 20/07/2007

27 250265 ***.465.032-** 9.5 9.2 9.35 04/09/1991

28 250224 ***.689.272-** 9.6 9.1 9.35 22/11/1999

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

29 250253 ***.408.342-** 9.3 9.3 9.30 15/12/1989

30 250300 ***.965.402-** 9.5 9.1 9.30 23/02/1999

31 250221 ***.531.912-** 9.6 9 9.30 13/12/2000

32 250151 ***.560.412-** 9.1 9.4 9.25 09/11/1991

33 250309 ***.967.782-** 9.8 8.7 9.25 27/08/1996

34 250222 ***.053.062-** 8.5 10 9.25 05/07/2002

35 250243 ***.894.482-** 9.8 8.7 9.25 20/09/2006

36 250106 ***.128.942-** 8.6 9.7 9.15 25/11/2002

37 250261 ***.454.352-** 10 8.2 9.10 22/03/1993

38 250144 ***.612.402-** 9.7 8.5 9.10 09/11/1996

39 250237 ***.145.362-** 9.8 8.4 9.10 03/05/2002

40 250259 ***.283.652-** 9.5 8.7 9.10 31/01/2004

41 250143 ***.150.102-** 9.4 8.8 9.10 29/09/2005

42 250256 ***.687.282-** 9.3 8.8 9.05 12/02/2004

43 250254 ***.194.222-** 10 8 9.00 30/03/2000

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

44 250165 ***.428.062-** 10 7.9 8.95 22/04/1985

45 250296 ***.433.652-** 9.4 8.5 8.95 09/02/2005

46 250250 ***.840.112-** 9 8.7 8.85 22/01/2005

47 250320 ***.974.652-** 9.8 7.8 8.80 09/06/1993

48 250148 ***.360.512-** 9 8.6 8.80 05/08/2001

49 250294 ***.671.592-** 8.8 8.7 8.75 07/10/2006

50 250032 ***.953.092-** 8.5 8.8 8.65 14/09/2001

51 250218 ***.166.362-** 9.7 7.6 8.65 23/06/2004

52 250137 ***.950.262-** 7.3 10 8.65 27/03/2007

53 250201 ***.976.292-** 8.7 8.5 8.60 03/07/1987

54 250270 ***.927.932-** 8.6 8.6 8.60 02/02/2006

55 250152 ***.469.892-** 8.6 8.4 8.50 28/01/2002

56 250252 ***.145.282-** 9 8 8.50 20/07/2004

57 250002 ***.313.332-** 8.7 8.1 8.40 24/07/2006

58 250051 ***.426.802-** 9.1 7.5 8.30 25/08/2001

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOTA 1 NOTA 2 MÉDIA DA PROVA NASCIMENTO

59 250301 ***.555.802-** 7.9 8.6 8.25 12/04/1990

60 250249 ***.477.342-** 8.1 7.7 7.90 18/05/1999

61 250313 ***.033.422-** 8.2 7.4 7.80 10/01/2006

62 250229 ***.035.952-** 8.3 6.5 7.40 30/05/1996

63 250264 ***.017.022-** 7.9 6.8 7.35 15/02/1996

64 250275 ***.693.132-** 7.2 7 7.10 20/01/2007

65 250273 ***.841.402-** 7.1 6.8 6.95 28/12/2003

66 250245 ***.771.682-** 5.9 7.5 6.70 22/06/1997

CANDIDATOS(AS) QUE NÃO FIZERAM A SUBMISSÃO DA PROVA

ORDEM INSCRIÇÃO CPF DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 250105 ***.644.312-** 31/10/2006 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

2 250164 ***.983.412-** 20/05/2002 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

3 250076 ***.169.902-** 26/06/1986 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

4 250285 ***.409.892-** 27/01/1975 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

5 250219 ***.099.812-** 09/08/2001 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

6 250284 ***.931.962-** 22/05/2001 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

7 250139 ***.051.632-** 28/06/2006 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

8 250287 ***.242.612-** 05/10/1997 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

9 250279 ***.299.622-** 15/02/1987 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

10 250191 ***.583.832-** 13/11/2000 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

11 250056 ***.085.042-** 30/01/2002 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

12 250286 ***.980.472-** 23/06/2000 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

13 250206 ***.705.102-** 01/04/2004 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

ORDEM INSCRIÇÃO CPF DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO

14 250260 ***.687.442-** 22/08/2005 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

15 250091 ***.806.302-** 10/03/2007 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

16 250174 ***.880.872-** 12/03/2004 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

17 250321 ***.701.152-** 27/04/2001 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

18 250181 ***.791.832-** 31/03/1986 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

19 250098 ***.348.492-** 10/01/1976 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

20 250272 ***.688.792-** 28/12/2003 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

21 250304 ***.804.332-** 02/10/2006 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

22 250262 ***.910.852-** 18/05/1997 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

23 250220 ***.169.032-** 28/12/1999 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

24 250078 ***.807.062-** 08/03/2007 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

25 250045 ***.521.312-** 29/10/2002 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

26 250314 ***.154.192-** 21/03/2001 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

27 250317 ***.280.452-** 12/08/1992 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

28 250061 ***.424.622-** 20/01/2003 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

ORDEM INSCRIÇÃO CPF DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO

29 250180 ***.882.812-** 28/05/1990 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

30 250069 ***.516.822-** 24/01/1988 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

31 250305 ***.949.482-** 21/11/2002 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

32 250298 ***.909.552-** 04/05/1984 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

33 250104 ***.438.862-** 25/12/1994 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

34 250060 ***.644.452-** 19/05/2001 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

35 250130 ***.905.302-** 30/11/2005 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

36 250075 ***.354.612-** 16/02/2007 NÃO SUBMETEU A PROVA / DESCLASSIFICADO(A)

CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) POR DESCUMPRIREM O EDITAL

O(A) candidato(a) foi eliminado(a) por não cumprir os requisitos dos itens 6 e 7 do Edital nº 55/2025 - CPS/UFOPA de 05/06/2025.
O item 6 trata da Prova de Redação do Memorial Descrito e o item 7 trata dos critérios de eliminação.
Os erros incluem: Não anexar a prova adequadamente; o candidato se identificar no formulário de prova; o candidato formular a
prova em documento diferente do formulário de prova fornecido.

ORDEM INSCRIÇÃO CPF DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO

1 250159 ***.137.882-** 23/10/2006 ELIMINADO(A)

2 250274 ***.012.022-** 15/01/1983 ELIMINADO(A)

3 250160 ***.242.362-** 03/11/2000 ELIMINADO(A)

4 250199 ***.659.812-** 13/10/1995 ELIMINADO(A)

5 250223 ***.917.262-** 05/04/2002 ELIMINADO(A)

6 250167 ***.445.952-** 16/12/2005 ELIMINADO(A)

7 250297 ***.902.102-** 07/08/2006 ELIMINADO(A)

8 250315 ***.120.372-** 25/12/1980 ELIMINADO(A)

9 250119 ***.539.042-** 05/04/2007 ELIMINADO(A)

ORDEM INSCRIÇÃO CPF DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO

10 250168 ***.137.592-** 05/10/2004 ELIMINADO(A)